
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, del noleggio 

di un defibrillatore indossabile per 2 mesi, per le esigenze di un paziente della ASL BR, 
afferente al DSS1 Brindisi, alla Ditta Zoll Medical Italia S.r.l., di cui alla delibera n. 2601 
del 04/12/2024. Presa d’atto dell’integrazione di un’ulteriore mensilità. CIG: 
B864A37E87. 
 

Area Gestione del Patrimonio proponente: 
sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio, Dott.ssa Stefania Cinà, 
sulla base dell’istruttoria curata dall’assistente amministrativo Francesca Miccoli, che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona e propone quanto appresso. 

 
PREMESSO che: 

- con Delibera n. 2601 del 04/12/2024, quest’Azienda ha affidato, ai sensi dell’art. 76, 
comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Ditta Zoll Medical Italia S.r.l. il noleggio di un 
defibrillatore indossabile, richiesto dal Direttore f.f. dell’U.O.C. Cardiologia-Utic del PO A. 
Perrino di Brindisi con nota email del 24/11/2024 e autorizzato dalla Direzione Sanitaria 
di questa Asl con nota email del 26/11/2024, per le esigenze di un paziente della ASL BR, 
afferente al DSS1 Brindisi, per la durata presunta di mesi 2 (due), con scadenza a Gennaio 
2025; 

 
PRESO ATTO che: 

- con nota del 25/02/2025, il Direttore f.f. dell’U.O.C. Cardiologia-Utic del PO A. Perrino di 
Brindisi ha comunicato che il trattamento di osservazione protetta domiciliare, con 
relativo noleggio del suindicato defibrillatore indossabile, a beneficio del paziente in 
questione, si è concluso nel mese di febbraio 2025; 
 

CONSIDERATO che: 
- si è reso pertanto necessario proseguire il noleggio del suindicato defibrillatore 

indossabile per una ulteriore mensilità, rispetto a quanto precedentemente previsto ed 
autorizzato con Delibera n. 2601 del 04/12/2024, al fine di consentire la necessaria 
prosecuzione del trattamento di osservazione protetta domiciliare per le esigenze del 
paziente afferente al DSS1 Brindisi;  

 
PRESO ATTO che: 

- il prezzo unitario relativo al canone di noleggio mensile del Defibrillatore indossabile 
della ditta Zoll Medical Italia S.r.l. è pari ad € 3.895,00, IVA al 4% esclusa, così come 
precedentemente comunicato dalla suindicata ditta tramite offerta PE328638-24 del 
28/11/2024 sulla Piattaforma Empulia, come di seguito riportata: 

DESCRIZIONE PRODOTTO FORNITORE CND 
NUMERO 

REPERTORIO 

UNITà MISURA 

RIFERIMENTO 

PREZZO 

IVA CF PREZZO UNITARIO 

CANONE NOLEGGIO MENSILE di Defibrillatore 

indossabile WCD-4000 con possibilità di 

trasmissione remota dei dati 

Z12030503 1661567 Mensilità 4% 1 € 3.895,00 

 
 



 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

DATO ATTO che, in ragione di tanto: 
- con nota PE339327-25 del 25/09/2025, si è proceduto all’acquisizione del CIG relativo al 

noleggio del defibrillatore indossabile alla Ditta Zoll Medical Italia S.r.l., per una ulteriore 
mensilità (27/01/2025 – 25/02/2025), per le esigenze del paziente della ASL BR, afferente 
al DSS1 Brindisi; 

 
RITENUTO di prendere atto, con riferimento alla delibera n. 2601 del 04/12/2024 di affidamento 
alla Ditta Zoll Medical Italia S.r.l., ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, del 
noleggio del defibrillatore indossabile, con possibilità di trasmissione in remoto dei dati clinici, 
occorrente ad un paziente afferente al DSS1 Brindisi dell’ASL BR, dell’integrazione di una ulteriore 
mensilità relativa al noleggio del defibrillatore indossabile in parola, per un importo complessivo 
di € 3.895,00, oltre IVA come per legge, riveniente dalla comunicazione di prosecuzione del 
trattamento di osservazione protetta domiciliare ricevuta dal Direttore f.f. dell’U.O.C. Cardiologia-
Utic del PO A. Perrino di Brindisi con nota del 25/02/2025 e dall’offerta PE328638-24 del 
28/11/2024 ricevuta dalla ditta Zoll Medical Italia S.r.l. tramite Portale Empulia; 

 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 
risultanze d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 
 

Assistente amministrativo Francesca Miccoli 
 
 

   
Direttore Area Gestione del 
Patrimonio 

Dott.ssa Stefania Cinà 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione del 
Patrimonio, Dott.ssa Stefania Cinà; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

 

 



 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di prendere atto, con riferimento alla delibera n. 2601 del 04/12/2024 di affidamento 
alla Ditta Zoll Medical Italia S.r.l., ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023, del noleggio del defibrillatore indossabile, con possibilità di trasmissione in 
remoto dei dati clinici, occorrente ad un paziente afferente al DSS1 Brindisi dell’ASL 
BR, dell’integrazione di una ulteriore mensilità relativa al noleggio del defibrillatore 
indossabile in parola, per un importo complessivo di € 3.895,00, oltre IVA come per 
legge, riveniente dalla comunicazione di prosecuzione del trattamento di osservazione 
protetta domiciliare ricevuta dal Direttore f.f. dell’U.O.C. Cardiologia-Utic del PO A. 
Perrino di Brindisi con nota del 25/02/2025 e dall’offerta PE328638-24 del 28/11/2024 
ricevuta dalla ditta Zoll Medical Italia S.r.l. tramite Portale Empulia; 

2. di stabilire che la spesa complessiva riveniente dal presente provvedimento per 
l’affidamento del noleggio di cui trattasi, pari a € 4.050,80 inclusa IVA al 4%, venga 
imputata sul conto economico 71810000025 “Canoni di noleggio per attrezzature 
concesse in uso ad assistiti” del Centro di Costo DSS 1 Brindisi - Costi del Bilancio 2025; 

3. di autorizzare l’Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie (A.G.R.E.F.) ad 
incrementare il Conto Economico innanzi indicato per la relativa spesa; 

4. di disporre che gli adempimenti relativi all’emissione degli ordini, delle bolle di carico 
di magazzino e di relativo scarico sono di competenza degli Uffici competenti del 
Distretto Socio Sanitario di Brindisi, che provvederà altresì alla liquidazione delle 
fatture, la cui registrazione è a carico dell’Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie 
(A.G.R.E.F.) 

5. di notificare il presente provvedimento alla Ditta Zoll Medical Italia S.r.l.; 
6. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore f.f. dell’U.O.C. Cardiologia-Utic 

del P.O. A. Perrino di Brindisi, al Direttore del Distretto S.S. 1 di Brindisi e al Dirigente 
Amministrativo del Distretto S.S. 1 di Brindisi; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita Sezione (Appalti 
e Contratti) della finestra Amministrazione Trasparente; 

8. di trasmette il presente provvedimento all’Ufficio Atti Deliberativi e all’AGREF, per gli 
adempimenti di rispettiva competenza. 
 
 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-09-25T16:13:35+0200
	FRANCESCA MICCOLI


		2025-09-25T18:13:45+0200
	STEFANIA CINA'


		2025-09-26T08:54:01+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-09-29T10:53:04+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-09-30T10:15:57+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-09-30T10:16:44+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002489 del 30/09/2025 - Proposta n. 0002642 del 26/09/2025




